[image: ]

О внесении изменения в решение маслихата от 14 ноября 2014 года № 247 "Об утверждении Правил оказания жилищной помощи"

			Утративший силу

Решение маслихата Костанайского района Костанайской области от 11 марта 2015 года № 280. Зарегистрировано Департаментом юстиции Костанайской области 2 апреля 2015 года № 5491. Утратило силу решением маслихата Костанайского района Костанайской области от 23 апреля 2024 года № 168
[bookmark: z1]
      Сноска. Утратило силу решением маслихата Костанайского района Костанайской области от 23.04.2024 № 168 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      В соответствии со статьей 6 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", статьей 97 Закона Республики Казахстан от 16 апреля 1997 года "О жилищных отношениях", Костанайский районный маслихат РЕШИЛ:

      1. Внести в решение маслихата от 14 ноября 2014 года № 247 "Об утверждении Правил оказания жилищной помощи" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 5219, опубликовано 19 декабря 2014 года в газете "Арна") следующее изменение:

      в Правилах оказания жилищной помощи, утвержденных указанным решением:

      пункт 1 изложить в новой редакции:

      "1. Жилищная помощь предоставляется за счет средств местного бюджета малообеспеченным семьям (гражданам), постоянно проживающим на административной территории в Костанайском районе на оплату:

      расходов на содержание общего имущества объекта кондоминиума семьям (гражданам), проживающим в приватизированных жилищах или являющимся нанимателями (поднанимателями) жилых помещений (квартир) в государственном жилищном фонде;

      потребления коммунальных услуг и услуг связи в части увеличения абонентской платы за телефон, подключенный к сети телекоммуникаций, семьям (гражданам), являющимся собственниками или нанимателями (поднанимателями) жилища;

      арендной платы за пользование жилищем арендованным местным исполнительным органом в частном жилищном фонде.".

      2. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

Председатель очередной сессии

Костанайского районного маслихата

В. Двуреченский

Cекретарь Костанайского

районного маслихата

А. Досжанов

СОГЛАСОВАНО

Руководитель государственного

учреждения "Отдел занятости и

социальных программ" акимата

Костанайского района

_________________ В. Панин

Руководитель государственного

учреждения "Отдел экономики и

финансов" акимата Костанайского района

_________________ З. Кенжегарина

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig